-1-

温大行政〔2019〕70 号

关于印发《温州大学学术期刊（著作）

定级标准（2019 年修订）》的通知

各学院、各部门：

现将《温州大学学术期刊（著作）定级标准（2019 年修订）》

印发给你们，请遵照执行。

温 州 大 学

2019 年5 月13日

-2-

温州大学学术期刊（著作）定级标准

（2019 年修订）

为充分调动教师科研工作积极性，客观、公正地评价教师科

研工作业绩，结合学校科研发展实际，特制定温州大学学术期刊

（著作）定级标准。

一、温州大学学术期刊分为权威期刊、一级期刊、2A期刊、

2B 期刊和三级期刊五类。权威期刊、一级期刊、2A 期刊见温州

大学期刊目录；2B 期刊为 CSCD 扩展库、CSSCI 扩展版期刊、

CSSCI 集刊、科技部统计源期刊、中文核心期刊目录、中国人文

社会科学核心期刊目录中的非权威、非一级、非 2A 期刊、《温州

大学学报》；其他正式出版的期刊均列为三级期刊。

二、权威和一级期刊目录主要来源浙江大学期刊目录和学校

设定的期刊目录，其中浙江大学期刊目录随浙江大学期刊目录的

更新而更新。SCI期刊、SSCI 期刊和EI 期刊根据论文发表时检索

情况确定；2A、2B 期刊目录不固定，随着CSCD、CSSCI 来源期

刊和扩展版期刊目录、科技部统计源期刊、中文核心期刊目录、

中国人文社会科学核心期刊目录的更新而更新，以论文发表时是

否被收录为准。同时包括学校设定的2A 期刊目录。各类最新版期

刊目录及《人大复印报刊资料》全文转载的最新版学术专题期刊

目录、中小学各科教与学系列期刊目录，可在科技处网站下载中

心栏或人文社科处网站期刊定级栏查阅。

三、学术著作注重学术价值，不包括通俗性、普及性（含科

-3-

普）、知识性出版物，特指具有独到的、较大学术创新意义的著作。

学术著作分为A、B、C、D、E 五个等级，A级强调原创性，B级

强调创新性，C级要求有一定学术价值，D 级要求较有学术价值，

E 级为一般性著作。在已有前人相同或类似专著的情况下，学术观

点或体例无重大创新的各类著作，视为编著。

四、学校每年组织两次学术著作等级评定。学校科研管理部

门将申请认定的学术著作统一送至其他高校同行专家评审，由同

行专家提出建议等级，再经由校内专家会评后确定等级。

五、本标准主要用于学校教职工的科学技术、人文社会科学学

术评价等，自 2019 年 1 月 1 日起执行。《温州大学学术期刊（著

作）定级标准（2017 年版）》（温大行政〔2017〕193 号）同时废

止。

附件：温州大学学术期刊目录

-4-

附件

一、温州大学权威期刊目录

1.列入浙江大学国内权威学术期刊，全部为权威期刊。

2.根据学校实际情况，以下期刊同时为权威期刊。

文艺研究 美术研究

世界历史 中国行政管理

马克思主义研究 中国音乐学

农业经济问题 中国社会科学文摘

二、温州大学一级期刊目录

1.列入浙江大学国内一级学术期刊，全部为一级期刊。

2. 根据学校实际情况，以下期刊同时为一级期刊。

北京大学学报(哲学社会科学版) 北京师范大学学报(社会科学版)

复旦学报(社会科学版) 国外文学

华东师范大学学报（教科版） 旅游学刊

马克思主义与现实 南京大学学报

体育与科学 音乐研究

中国人民大学学报 中国软科学

装饰 电化教育研究

法律科学 国外社会科学

社会 课程.教材.教法

《求是》 《中国社会科学报》国家社科基金专刊

《光明日报》理论版（2000字及以上） 《人民论坛》国家社科基金专栏

《人民日报》理论版（2000字及以上） 《光明日报》国家社科基金专栏

中国人民大学报刊复印资料（学术版全文复

印）

-5-

三、温州大学2A期刊目录

1.未列入一级及以上等级的CSSCI来源期刊、CSCD期刊（备注C），全部为2A期刊。

2.根据学校实际情况，以下期刊同时为2A期刊。

舞蹈 中国皮革

中国大学教学 实验技术与管理

实验室研究与探索
12种人大复印资料全文复印《中小学各科教

与学》杂志

《光明日报》理论版（2000字以下） 《温州大学学报》（社科版）专题栏目

《人民日报》理论版（2000字以下）

-6-

 温州大学校长办公室                            2019年5月13日印发

-7-